Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 2.11.2012
Přítomni:    Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Hladík Milan, Holá Marie, 
                   Loup Josef
Omluveni:   Kejda Jiří
Hosté:  Hladík Robert
Zapisovatel: Dolíhalová Marie
Ověřovatelé: Holá Marie, Hladík Milan

Program:   1.   Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Připravované investiční akce
                   3.  Využívání kulturního domu
                   4.  SPOZ
                   5.  Rozsvěcování vánočního stromu
                   6.  Různé
            
       
1. Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým zapisovatelem-Dolíhalová M. a ověřovateli – Holá M., Hladík M.
Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo

 
2.  Starostka obce seznámila zastupitelstvo s těmito připravovanými investičními akcemi. Rozšíří se pouliční osvětlení na konci vsi (k Meziboří), osadí se tam dva sloupy včetně svítidel.  Také se nainstaluje svítidlo na komunikaci vedoucí k domku Čuhelových. Do zatáčky u Havránkových se osadí kvůli bezpečnosti zrcadlo. Dále se opraví pomník padlých. Na tyto akce by se použily finance z dotace „Programu obnovy venkova“. Pokud by nějaké peníze zbyly, opravila by se komunikace u Vojtěchových.
Kromě toho by se v příštím roce zatrubnil příkop u silnice vedoucí podél plotu Voborných. Je předběžná dohoda s vedením „Správy a údržby silnic“ ve Velké Bíteši, že oni by provedli práce a obec by zaplatila materiál.
      Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

 
3. Zastupitelstvo znovu projednalo využívání kulturního domu a schválilo, že se nebude vybírat  nájem, ale každý si zajistí otop z vlastních zdrojů.
Hlasování: pro –5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo


4. Zastupitelstvo se dohodlo na tom, že při životních jubileích občanů, se jim nebude dávat dárkový balíček, ale poukázka v hodnotě 600,--Kč na nákup zboží dle vlastního výběru v místní prodejně.
Hlasování: pro – 5 členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo


5. Obec bude i letos pořádat rozsvěcování vánočního stromku buď 1. nebo 2. prosince, dle toho, který den tato akce bude v Heřmanově. Kulturní program zajistí paní Katolická. 
Bude zajištěno i  občerstvení.      
            Zastupitelstvo bere toto na vědomí.




6. Starostka požádala hasiče o vyčištění okapů kulturního domu a ořez větví stromů v jeho blízkosti. Starosta hasičů slíbil, že to zajistí.
Starostka informovala zastupitelstvo o tom, že starosta obce Vidonín se obrátil na obec s tím, že je zájemce o koupi plynovodu a nabízí asi 1,5 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že pořizovací cena byla 17 mil. Kč, zastupitelstvo poukazuje na to, že je to velmi málo a nesouhlasilo by s tím. Vše je zatím ve fázi jednání, vše se musí řádně ověřit. 
Duchovní správce Mgr. Tomáš Holcner zajistil dotaci na opravu fary v Heřmanově s tím, že by se využívala jako charitativní dům nebo i denní stacionář pro staré a nemocné lidi z okolí. Zastupitelstvo takové řešení vítá. 




 Usnesení:

Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatele
Č. 2 – Zastupitelstvo schvaluje využívání kulturního domu bez nájemného.
Č. 3 – Zastupitelstvo schvaluje dárkové poukázky při životních výročích občanů.



Zapsala : Dolíhalová Marie                                       Ověřovatelé:  Holá Marie


Starostka: Chocholáčová Jitka                                                        Hladík Milan






